
Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno–Líšeň č. 

3/2019 

 

Termín konání:  14. 2. 2019 v 17.00 hodin 

Místo konání:  malá zasedací místnost radnice na adrese Brno, Jírova 2 

 

Mgr. Tereza Vašíčková, předsedkyně KV (dále jen „předsedkyně“) zahajuje jednání 

Kontrolního výboru (dále jen „KV“) v 17.10. 

Konstatuje přítomnost členů:  

- Mgr. Tereza Vašíčková 

- Silvie Dražanová 

- Ing. Miroslav Jurča 

- Jan Skotal 

- Ladislav Unger 

- Mgr. Jan Zbořil 

- PharmDr. Ondřej Zendulka PhD. 

- Mgr. Roman Sklenák 

 

 

Dále konstatuje, že není přítomen:  

- RNDr. Daniel Borecký, CSc. 

 

KV přistupuje k jednání. 

Předsedkyně konstatuje, že KV je dle Jednacího řádu usnášeníschopný. 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Předsedkyně předložila členům KV návrh programu jednání: 

 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Volba ověřovatele zápisu 
3. Projednání materiálu Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené 

orgánům MČ Brno-Líšeň. 
4. Sdělení ohledně proběhnuvší kontroly ve věci přijímání podnětů od občanů. 
5. Sdělení ohledně proběhnuvší kontroly ve věci provedení kontroly jednacích řádů 

komisí. 
6. Sestavení Kontrolního týmu pro další období. 
7. Sdělení stavu projednání nového Jednacího řádu Kontrolního výboru zastupitelstva 

MČ Brno – Líšeň. 
8. Různé. 

 



Předsedkyně se dotazuje, zda někdo z přítomných členů vznáší návrh na doplnění programu 

KV. 

Nikdo z přítomných členů nemá návrh na doplnění programu KV. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Členové Kontrolního výboru schvalují 
program jednání kontrolního výboru č. 3/2019.“. 
 
PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Členové Kontrolního výboru schvalují program jednání 
Kontrolního výboru č. 3/2019.“. 
 

2. Volba ověřovatele zápisu: 

 

Předsedkyně navrhuje na ověřovatele zápisu Mgr. Romana Sklenáka. 

Předsedkyně se ptá na případné připomínky. Nikdo žádné nemá. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního 
výboru se stává Mgr. Roman Sklenák“. 
 
PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního výboru se stává Mgr. Roman 
Sklenák.“. 
 

3. Projednání materiálu Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené 

orgánům MČ Brno-Líšeň: 

Předsedkyně krátce čte materiál a zodpovídá dotazy členů kontrolního výboru.  

Kontrolní výbor bere na vědomí. 
 
PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Kontrolní výbor bere na vědomí materiál Výsledky kontroly výkonu 
samostatné působnosti svěřené orgánům MČ Brno-Líšeň.“. 
 
4. Sdělení ohledně proběhnuvší kontroly ve věci přijímání podnětů od občanů. 

 

Silvie Dražanová krátce referuje o průběhu kontroly systému přijímání podnětů od občanů. Její 

zahájení a průběh. 

Předsedkyně doplňuje některé informace a sděluje, že z proběhnuvší kontroly byla vyhotovena 

Předběžná závěrečná zpráva, která byla zaslána k rukám subjektů dotčených kontrolou 

k vyjádření dle čl. 5 odst. 3 Jednacího řádu Kontrolního výboru zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 

se stanovenou lhůtou k vyjádření v délce 15 dnů. 

Předsedkyně dále sděluje, že po obdržení reakce od dotčených subjektů bude tato projednána 

spolu se Závěrečnou zprávou na příštím jednání KV. 



PharmDr. Ondřej Zendulka PhD. doplňuje, že s kolegou vyzkoušeli formulář pro dotazy 

směřované k představitelům radnice. Zjistí bližší podrobnosti a zašle je prostřednictvím e-

mailu k rukám předsedkyně. 

 

5. Sdělení ohledně proběhnuvší kontroly ve věci provedení kontroly jednacích řádů 
komisí. 
 

PharmDr. Ondřej Zendulka PhD. krátce referuje o průběhu kontroly jednacích řádů komisí. Její 

zahájení a průběh. 

Ladislav Unger doplňuje některé informace. 

PharmDr. Ondřej Zendulka PhD. sděluje, že z proběhnuvší kontroly bude vyhotovena 

Předběžná závěrečná zpráva, která bude zaslána k rukám subjektů dotčených kontrolou 

k vyjádření dle čl. 5 odst. 3 Jednacího řádu Kontrolního výboru zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 

se stanovenou lhůtou k vyjádření. 

PharmDr. Ondřej Zendulka PhD. sděluje, že po obdržení reakce od dotčených subjektů bude 

tato projednána spolu se Závěrečnou zprávou na příštím jednání Kontrolního výboru. 

PharmDr. Ondřej Zendulka PhD. dále sděluje, že v rámci kontroly byla provedena také 

kontrola www stránek ÚMČ. V průběhu kontroly narazili na množství neaktuálních údajů na 

webových stránkách www.brno-lisen.cz: 

Povinné informace: Organizační struktura – dokument z 25.1. 2017 – Kompetence a náplň 

činnosti starosty, místostarostů a neuvolněných členů ZMČ – neodpovídá usnesení ZMČ z 1. 

ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno bod č. 17 - je uveden i v sekci Organizační 

struktura – Dokumenty a jednací řády. 

Veřejné zakázky: Poslední veřejná zakázka z 1. 7. 2016 

Samospráva - Rada MČ: Freiberg, Lupečka, Šiška, Svobodová – chybí životopis. 

Život v Líšni - Školství: ZUŠ A. Doležala zařazena mezi SŠ, Děti a rodina: Jesličky Betynka – 

nefunkční, není RC Stonožka, Zdravotnictví - MUDr. Rakušan již není, místo něj MUDr. 

Hrdlička. 

Předsedkyně se dotazuje, zda někdo z přítomných členů má další připomínky. 

Nikdo z přítomných členů žádné nemá. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Kontrolní výbor doporučuje, aby byla 
provedena celková revize webu www.brno-lisen.cz a upraveny chybné skutečnosti.“. 
 
PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Kontrolní výbor doporučuje, aby byla provedena celková revize 
webu www.brno-lisen.cz a upraveny chybné skutečnosti.“. 
 
6. Sestavení kontrolního týmu pro další období: 

Předsedkyně konstatuje, že v březnu 2019 má být provedena kontrola činnosti a využití 

veřejných prostředků při činnosti Komise veřejného pořádku, prevence a údržby a dále 

kontrola plnění smlouvy o roznosu Líšeňských novin. 



Předsedkyně se ptá na návrhy členů kontrolního týmu pro další období.  

Členové KV navrhují pro provedení kontroly činnosti a využití veřejných prostředků při činnosti 

Komise veřejného pořádku, prevence a údržby pana Jana Skotala, paní Silvii Dražanovou a 

pana Ladislava Ungera s tím, že v případě nutnosti kontroly právních otázek bude nápomocna 

předsedkyně. Všichni navržení souhlasí. 

Členové KV navrhují pro provedení kontroly plnění smlouvy o roznosu Líšeňských novin pana 

Ing. Miroslava Jurču a pana Mgr. Jana Zbořila s tím, že v případě nutnosti kontroly právních 

otázek bude nápomocna předsedkyně. Všichni navržení souhlasí. 

Předsedkyně doplňuje, aby tým určený pro kontrolu plnění smlouvy o roznosu Líšeňských 

novin kontaktoval v této věci předsedu Komise pro Líšeňské noviny Mgr. Stanislava Karafiáta 

a kooperoval s touto komisí při provádění kontroly. 

Přítomní členové se shodli na sestavení kontrolního týmu.  

Předsedkyně se ptá na případné připomínky. Nikdo žádné nemá. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Kontrolní výbor ustanovuje pana Jana 

Skotala, paní Silvii Dražanovou a pana Ladislava Ungera jako tříčlenný kontrolní tým pro 

provedení kontroly činnosti a využití veřejných prostředků při činnosti Komise veřejného 

pořádku, prevence a údržby a dále kontrolní výbor ustanovuje pana Ing. Miroslava Jurču a 

pana Mgr. Jana Zbořila jako dvoučlenný kontrolní tým pro provedení kontroly plnění smlouvy 

o roznosu Líšeňských novin.“. 

PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Kontrolní výbor ustanovuje pana Jana Skotala, paní Silvii 
Dražanovou a pana Ladislava Ungera jako tříčlenný kontrolní tým pro provedení 
kontroly činnosti a využití veřejných prostředků při činnosti Komise veřejného pořádku, 
prevence a údržby a dále kontrolní výbor ustanovuje pana Ing. Miroslava Jurču a pana 
Mgr. Jana Zbořila jako dvoučlenný kontrolní tým pro provedení kontroly plnění smlouvy 
o roznosu Líšeňských novin.“. 
 

 

7. Sdělení stavu projednání nového Jednacího řádu Kontrolního výboru zastupitelstva 

MČ Brno–Líšeň: 

Předsedkyně konstatuje, že na proběhnuvším zastupitelstvu nebylo projednáno nové znění 

Jednacího řádu Kontrolního výboru zastupitelstva MČ Brno–Líšeň, neboť toto bylo staženo na 

návrh I. místostarostky. Předsedkyně dále konstatuje, že se s ní v této věci nikdo nespojil a 

nebyl s ní diskutován důvod tohoto stažení. 

Členové KV se shodují, že doporučují, aby zastupitelstvo projednalo na nejbližším zasedání 

znění nového Jednacího řádu a předkládá k zařazení na pořad jednání zastupitelstva. 

Předsedkyně se ptá na případné připomínky. Nikdo žádné nemá. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Kontrolní výbor doporučuje, aby 

zastupitelstvo projednalo na nejbližším zasedání znění nového Jednacího řádu a předkládá 

k zařazení na pořad jednání zastupitelstva.“. 

PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 



Bylo přijato usnesení „Kontrolní výbor doporučuje, aby zastupitelstvo projednalo na 

nejbližším zasedání znění nového Jednacího řádu a předkládá k zařazení na pořad 

jednání zastupitelstva.“ 

8. Různé 
 
Poslanec Mgr. Roman Sklenák navrhuje, aby byla provedena kontrola Jednacího řádu ZMČ.  
 
Členové KV se shodují, aby tato kontrola byla provedena v druhém pololetí, bude-li tento úkol 
svěřen Kontrolnímu výboru ze strany ZMČ. 
 
Předsedkyně se dotazuje členů KV, zda souhlasí s tím, aby jejich kontakty byly rozeslány 
prostřednictvím e-mailu ostatním členům KV. Všichni členové KV souhlasí. 
 
Předsedkyně KV konstatuje, že stále nedostala žádné podklady pro plnění kontrolní povinnosti 
provádění kontroly plnění usnesení RMČ a ZMČ. 
 
Předsedkyně se ptá na další dotazy či připomínky. 
 
Nikdo žádné nemá, tedy předsedkyně ukončuje diskuzi.  
 
Předsedkyně konstatuje, že další termín jednání Kontrolního výboru je 14. 3. 2019 v 17.00. 

 
Předsedkyně ukončuje jednání Kontrolního výboru v 19.00 hodin. 
 

 

V Brně dne 14. 2. 2019    V Brně dne 14. 2. 2019 

 

 

_______________________    _______________________ 
Mgr. Tereza Vašíčková    Mgr. Roman Sklenák 
předsedkyně kontrolního výboru   ověřovatel zápisu 
 

 

Přílohy: 

- Prezenční listina 

 


